BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
______________

Số: 2262/LĐTBXH-HTQT
V/v mời dự Hội nghị tham vấn lần 3 về

Đánh giá giữa kỳ thực hiện KHTT

Cộng đồng VHXH ASEAN 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2020

          Kính gửi: ……………………………………………………

  ………………………………………………………..

Tiếp theo Công văn số 2073/LĐTBXH ngày 9/6/2020 về việc chuẩn bị

cho báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Đề án 161, Bộ Lao động – Thương binh và

Xã hội tổ chức Hội nghị tham vấn lần 3 về Đánh giá giữa kỳ thực hiện Kế hoạch

Tổng thể (KHTT) Cộng đồng Văn hóa – Xã hội (VHXH) ASEAN 2025:

Mục tiêu của Hội nghị nhằm: (i) cập nhật tiến độ thực hiện KHTT Cộng

đồng VHXH ASEAN 2025 ở cấp khu vực và việc thực hiện Đề án 161 tại Việt

Nam; (ii) hướng dẫn đánh giá giữa kỳ thực hiện KHTT Cộng đồng VHXH

ASEAN 2025 và xây dựng báo cáo sơ kết 5 năm thực hiện Đề án 161 giai đoạn

2016-2020; (iii) thảo luận và giải đáp khó khăn, vướng mắc; (iv) kế hoạch thực

hiện Đề án 161 cho giai đoạn tiếp theo 2021-2025 cũng như cơ chế tăng cường

phối hợp giữa các bộ, ngành, địa phương trong việc thực hiện Đề án 161.

- Thời gian: Ngày 3/7/2020 (Khai mạc lúc 8.30)

- Địa điểm:  Khách sạn Hương Việt Quy Nhơn

   102 Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh,

thành phố:

1. Giao 01 Lãnh đạo cấp Sở chủ trì, làm trưởng đoàn của địa phương;

2. Thành phần đoàn địa phương tham dự Hội nghị gồm có đại diện các Sở,

ngành liên quan: Lao động – Thương binh và Xã hội, Ngoại vụ, Tài nguyên và

Môi trường, Thông tin và Truyền thông, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ và Tỉnh Đoàn.

Các chi phí tham dự Hội nghị do Cơ quan cử người tự bố trí.

Rất hân hạnh được đón tiếp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, HTQT (TH, ASEAN).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Văn Thanh

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị tham vấn lần 3 về Đánh giá giữa kỳ thực hiện KHTT Cộng đồng

VHXH ASEAN 2025 và thực hiện Đề án 161

Quy Nhơn, ngày 3/7/2020

Thời gian Nội dung Phụ trách

8.00 – 8.30

Đăng ký đại biểu

Đại diện Bộ LĐTBXH

8.30 – 8.35

Tuyên bố lý do & Giới thiệu đại

biểu

Đại diện Bộ LĐTBXH

8.35 – 8.45

Phát biểu khai mạc

Lãnh đạo Bộ LĐTBXH

8.45 – 9.45

Giới thiệu về các ưu tiên năm

Chủ tịch ASEAN 2020 của Việt

Nam và Đánh giá giữa kỳ thực

hiện Kế hoạch tổng thể Cộng

đồng Văn hóa – Xã hội ASEAN

2025 và Sơ kết 5 năm thực hiện

Đề án 161

- Bà Hà Thị Minh Đức, PVT Vụ

HTQT;

- Đại diện Ban Thư ký ASEAN

(chia sẻ trực tuyến)

9.45 – 10.00 Những nỗ lực của Cộng đồng

Văn hóa – Xã hội ASEAN

trong ứng phó với COVID-19

- Đại diện Ban Thư ký ASEAN

(chia sẻ trực tuyến)

10.00 – 10.15

Hỏi và trả lời

Các đại biểu

10.15 – 10.30

Nghỉ giải lao

Các đại biểu

10.30 – 11.15

Hướng dẫn xây dựng báo cáo

sơ kết 5 năm thực hiện Đề án

161:

- Kết cấu và nội dung của Báo

cáo

- Nhóm Tư vấn quốc gia

11.15 – 11.30

Hỏi và trả lời

Các đại biểu

11.30 – 14.00

Ăn trưa

Các đại biểu

14.00 – 14.45

Hướng dẫn xây dựng báo cáo

sơ kết 5 năm thực hiện Đề án

161:

- Sáng kiến và Câu chuyện điển

hình

- Nhóm Tư vấn quốc gia

14.45 – 15.00

Hỏi và trả lời

Các đại biểu

15.00 – 16.00

Chia sẻ của các Bộ, ngành và

địa phương về các sáng kiến và

câu chuyện điển hình

Đại diện các Bộ, ngành

Đại diện các tỉnh, thành phố

16.00 – 16.15

Hỏi và trả lời

Các đại biểu

16.15 – 16.30

Kết luận

- Đại diện Bộ LĐTBXH

Danh sách các tỉnh, thành phố mời dự Hội nghị tham vấn lần 3 về Đánh giá

giữa kỳ thực hiện KHTT Cộng đồng VHXH ASEAN 2025

(theo công văn số 2262/LĐTBXH-HTQT ngày 22/6/2020)

1. UBND tỉnh Thành phố Đà Nẵng;

2. UBND tỉnh Quảng Nam;

3. UBND tỉnh Quảng Ngãi;

4. UBND tỉnh Bình Định;

5. UBND tỉnh Phú Yên;

6. UBND tỉnh Khánh Hòa;

7. UBND tỉnh Ninh Thuận;

8. UBND tỉnh Kon Tum;

9. UBND tỉnh Gia Lai;

10.  UBND tỉnh Đắk Lắc;

11.  UBND tỉnh Đắk Nông;

12.  UBND  Thành phố Hồ Chí Minh;

13.  UBND tỉnh Đồng Nai;

14.  UBND tỉnh Bình Dương;

15.  UBND tỉnh Bình Phước;

16.  UBND tỉnh Lâm Đồng;

17.  UBND tỉnh Bình Thuận;

18.  UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

19.  UBND tỉnh Tây Ninh;

20.  UBND tỉnh Long An;

21.  UBND tỉnh Tiền Giang;

22.  UBND tỉnh Bến Tre;

23.  UBND tỉnh Trà Vinh;

24.  UBND tỉnh Vĩnh Long;

25.  UBND tỉnh Đồng Tháp;

26.  UBND tỉnh Cần Thơ;

27.  UBND tỉnh Hậu Giang;

28. UBND tỉnh Sóc Trăng;

29.  UBND tỉnh An Giang;

30.  UBND tỉnh Kiên Giang;

31.  UBND tỉnh Bạc Liêu;

32.  UBND tỉnh Cà Mau.

		2020-06-22T17:12:22+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-22T17:12:26+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-22T17:12:33+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-22T17:12:39+0700
	Việt Nam
	Bộ Lao động - Thương binh và XH<tiepnhanykien@molisa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!